
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

07.05.2018                                                                                                      № 1055-п 
 

О переоформлении лицензий на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

           1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 07  мая   2018 года, юридическим  

лицам согласно приложению.  

           2.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 

И.о.председателя  Комитета                                                              Я.С. Кабушка   

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 
Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 07.05.2018  № 1055-п                 

 
                    Перечень юридических лиц, которым  переоформлены лицензии   

                                 на осуществление  фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭРКАФАРМ Санкт-Петербург» 

(сокращенное наименование - ООО «ЭРКАФАРМ Санкт-Петербург»), адрес места 

нахождения юридического лица: 194021, город Санкт-Петербург, проспект  

2-й Муринский, дом 51, литера А, помещение 22-Н, ИНН-7802634533,  

ОГРН-1177847320892. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003054 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003036 от 16.04.2018, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 07 мая 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

192242, Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д.11,   лит. Б, часть пом. 2Н, ч.пом. №1,  

пом. № 2-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

192071,  Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.43, лит. А, пом. 12Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195197,  Санкт-Петербург, улица Васенко, д.3, лит. А, пом. 7Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198205,  Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.122, лит. А, пом. 52Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198334,  Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.130, лит. А,  пом. 68Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192029,  Санкт-Петербург, проспект Елизарова, д.12, лит. А, пом. 25Н (аптечный 

пункт); 

195274,  Санкт-Петербург, проспект Луначарского,  д.80, корп.1, лит. Б, пом. 7Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

191014, Санкт-Петербург, улица Некрасова,  д.56,  лит.А, пом. 8Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192012, Санкт-Петербург, проспект Обуховской обороны, д.229/7,  пом. 2Н, лит. В 

(аптека готовых лекарственных форм); 

   196608, Санкт-Петербург, город Пушкин, Оранжерейная улица, д.63, лит. А, пом. 1-Н 

(аптечный пункт); 

190068, Санкт-Петербург, Садовая улица, д.59,  лит. А, пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194044, Санкт-Петербург, улица Смолячкова, д.12,  лит. А, пом. 7Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191015, Санкт-Петербург, Суворовский проспект,  д.54, лит. А,  пом. 10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194064, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект, д.22/13, лит. А, пом. 13Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 3 

194156, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.21, лит. А, пом. 15Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195064, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект, д.7, корп.1, лит. А, пом. 4Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194352, Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д.18, корп.6, ч.пом. 1Н, пом. № 3-12 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195112,  Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.23, лит. А, пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193232, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.37, корп.1, лит.А, пом. 3Н 

(аптечный пункт); 

196135, Санкт-Петербург, улица Типанова,  д.8, лит. А, пом. 22Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.68, лит. А, часть пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195221, Санкт-Петербург, проспект Металлистов, д.88, лит.А, ч.пом. 2Н,  

пом. № 2-7(аптека готовых лекарственных форм); 

198188, Санкт-Петербург, улица Маршала Говорова, д. 11/3, лит. А, пом. 15Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197349, Санкт-Петербург, Байконурская улица,  д.26, лит. А,  пом. 10Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194292, Санкт-Петербург, улица Руднева, д.25, лит. А, пом. 2Н (аптечный пункт); 

197341, Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, д.27, корп.2, лит. А, пом. 15Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197183, Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.1/2, лит. А,  пом. 10Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197342, Санкт-Петербург, Торжковская улица, д.2, корп.1, лит. А, пом. 9Н (аптечный 

пункт); 

195252, Санкт-Петербург, улица Софьи Ковалевской, д.3, корп. 1, лит. А, ч.пом. 9Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192238, Санкт-Петербург, улица Белы Куна, д.16, лит. А, ч.пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199106, Санкт-Петербург, Детская улица, д.11, лит. А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

190121, Санкт-Петербург, Английский проспект, д.40, лит. А, пом. 3Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.41, корп.2, лит. Б, 1Н, пом. №427, 

429, 430, 431(аптечный пункт); 

199178, Санкт-Петербург, 11-я линия В.О., д.32/44, лит. А, 2Н, пом. № 32-34,  

пом. 3Н (аптечный пункт); 

190005, Санкт-Петербург, 2-я Красноармейская улица,  д.2/27, лит. А, часть пом. 3Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

191025, Санкт-Петербург, Владимирский проспект, д.16,  лит. А, часть пом. 2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197101, Санкт-Петербург, улица Воскова, д.15-17, пом. 2Н, лит.А(аптечный пункт); 

197227, Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д.30, корп. 2, лит.А, пом. № 52 

(аптечный пункт); 

191040,Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.44, лит.Б, 17Н, ч.пом. №1,3, 

 пом. № 4 (аптека готовых лекарственных форм); 

191186, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.11/2, лит. А, пом. 32Н, пом. 35Н 

(аптечный пункт); 

191025, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.98, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 



 4 

191024, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.158, лит. А,  пом. 9Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199155, Санкт-Петербург, улица Одоевского, д.31, лит. А, пом. 6Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196602, Санкт-Петербург, город Пушкин, ул. Полковая, д.1/25,  лит.А, 8Н, пом. №77, 

98, 333-335(аптечный пункт); 

191123, Санкт-Петербург, улица Чайковского,  д.40, лит. А, пом. 9Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191124, Санкт-Петербург, улица Красного Текстильщика, д.10-12, лит.Д, 1Н, п. 173, 

174, 175, 176 (аптечный пункт); 

192281, Санкт-Петербург, Балканская площадь, д.5, лит.Я, 1Н, пом. №11-13 (аптечный 

пункт); 

197372, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.35, корп.1, лит.А, 2Н, ч.пом. №2 

(аптечный пункт); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.6, корп.1, лит.А, 1Н, ч.пом. №82 

(аптечный пункт); 

196070, Санкт-Петербург, ул. Фрунзе, д.5, лит.А, пом.5Н (аптечный пункт); 

191186, Санкт-Петербург, Гороховая ул., д.16/71, лит. А,  пом. 9Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.67, корп.2, лит.А, 1Н, пом. №254-260 

(аптечный пункт); 

191123, Санкт-Петербург, Кирочная ул., д.38, лит.А, ч.пом.1Н (аптечный пункт); 

199406, Санкт-Петербург, Малый проспект В.О., д.88, корп.2, лит.А, 1Н, ч.пом. №2 

(аптечный пункт); 

191014, Санкт-Петербург, ул. Маяковского, д.19/15, лит. А,  пом. 20Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197046, Санкт-Петербург, Мичуринская ул., д.21/11, лит. А,  пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д.17, корп.1, лит.А, пом.11Н (аптечный 

пункт); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.39, лит.А, 3Н, ч.пом. №19,  

пом. №20,21  (аптека готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.19, лит.А, 1Н, пом.№24,25,27,28,34 

(аптечный пункт); 

191036, Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д.15, лит.А, пом.3Н  (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199004, Санкт-Петербург, 9-я линия В.О., д.56, лит.А, пом.11Н  (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191123, Санкт-Петербург, ул. Восстания, д.55, лит.А,  4Н, пом. № 2,5-9(аптека готовых 

лекарственных форм); 

190031, Санкт-Петербург, ул. Ефимова, д.1/4, лит.А, пом. 31Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д.26, корп.1, лит.А, ч.пом. 2Н(аптечный 

пункт); 

194295, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.35, корп.3, лит.А, пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192102, Санкт-Петербург, ул. Фучика, д.2, лит.А, 1Н, ч.пом. №110, пом. №111-118 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196105, Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д.14, лит.А, 1Н, пом. № 426 

(аптечный пункт); 

194358, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.154, лит.А, 20Н, ч.пом. № 84 (аптечный 

пункт); 

195009, Санкт-Петербург, Боткинская  ул., д.1, пом. 8Н (аптечный пункт); 



 5 

192281, Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.83/39, лит.А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, Звездная ул., д.8, лит.А, пом. 10Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, Луначарского проспект, д.52, корп.1, лит.А, пом. 15Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194017, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.55, лит.А, пом. 10Н (аптечный пункт); 

199178, Санкт-Петербург, Большой  проспект В.О., д.47, лит.А, пом. 13Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195271, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.64, корп.2, лит.А, пом. 39Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

190103, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.183, лит.А, пом. 9Н (аптечный 

пункт); 

197375, Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д. 24, лит. А, ч. пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199178, Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д.63/17, лит.А, пом.10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194362, Санкт-Петербург, пос. Парголово, Выборгское шоссе, д. 503, корп. 2, лит. А, 

1Н, пом. № 88 (аптечный пункт); 

192288, Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д.64, лит.А, 1Н,  

пом. № 99-102 (аптечный пункт); 

194354, Санкт-Петербург, Есенина ул., д.4, корп. 2, лит. А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.19, корп.2, лит.А, 1Н,  

пом. № 10,15,16 (аптечный пункт); 

197136,  Санкт-Петербург, Ленина ул., д.20, лит.А, ч. пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198262, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.101, лит. Ж, 1Н, пом. № 38 (аптечный 

пункт); 

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.131, лит. Е, 1Н,  

ч. пом. № 1(аптечный пункт); 

196070, Санкт-Петербург,  Московский проспект, д.167, лит. А, ч. пом. 37Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196066, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.197а, лит. А, пом.2Н (аптечный 

пункт); 

196066, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.220а, лит. А, пом. 1Н (аптечный 

пункт); 

195252, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.30, корп.1, лит. А, ч.пом. 32Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194354, Санкт-Петербург, Сикейроса ул.,  д.11, корп. 1, лит. А, пом. 15Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193230, Санкт-Петербург, Тельмана ул., д.31, лит. А, 1Н, пом. № 6 (аптечный пункт); 

195269, Санкт-Петербург, Учительская ул., д.19, корп. 3, лит. А, пом. 2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.42, лит. А, 1Н, пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.54/32, лит. А, 1Н, ч. пом. № 3 

(аптечный пункт); 

192289, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.156, корп. 1, лит.Б, пом. 15Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194355 Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.19, корп.1, лит.А, 1Н, пом. № 25, 147 

(аптечный пункт); 



 6 

195276, Санкт-Петербург, Демьяна Бедного ул., д.28, корп.1, лит. А, пом. 10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.65, корп.1, лит. А, 1Н, пом. № 16 

(аптечный пункт); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.21, корп.1, лит. А, ч.пом. 14Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург, Культуры проспект, д.12, корп. 1, лит. А, ч.пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195197, Санкт-Петербург, Металлистов проспект, д.113, лит. А, 2Н, пом. №6-11, 14,15 

(аптечный пункт); 

195220, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.21, корп. 1, лит. А, 6Н, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт); 

197758, Санкт-Петербург, поселок Песочный, Ленинградская ул., д.54, лит. А, пом. 2Н 

(аптечный пункт); 

197136, Санкт-Петербург, Петропавловская ул., д.8, лит. А, пом. 23Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195276, Санкт-Петербург, Просвещения проспект,  д.68, корп.1, лит. А, 2Н, пом.№35-40 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург,  Пулковская ул., д.19,    лит. А, пом. 6Н (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, Туристская ул., д. 23, корп. 5, лит. А, пом. 10Н (аптечный 

пункт); 

198206, Санкт-Петербург, Адмирала Трибуца ул., д.7, лит. А, пом. 33Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198261, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.108, корп. 1, лит. А, 8Н, ч.пом. № 1, 

пом. № 2-8(аптека готовых лекарственных форм); 

198255, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.53/56, лит. Ж, ч.пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195426, Санкт-Петербург,  Индустриальный проспект, д.11, корп.1, лит. А, пом. 2Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

193312, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.28,  корп. 1, лит. А, ч.пом. 31Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193312, Санкт-Петербург,  Коллонтай ул.,  д.31, корп. 2, лит. А, пом. 24Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198262, Санкт-Петербург, Лени Голикова ул., д.27, корп.3, лит. А, 18Н, пом. №1-10 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 90, лит. А, ч.пом. 14Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, Ленская ул., д.18, лит. А,   ч.пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198217, Санкт-Петербург, Новаторов бульвар, д.108, лит. А, пом. 6Н (аптечный пункт); 

193318, Санкт-Петербург, Пятилеток проспект, д.8, корп.1, лит. А, ч.пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, Пятилеток проспект, д.2, лит.А, ч.пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193230, Санкт-Петербург,  Дыбенко ул, д.13, корп. 1, лит. Я, пом. 16Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196653, Санкт-Петербург, г. Колпино, Веры Слуцкой ул., д.46/2, лит. А, 1Н,  

пом. №136, 137, 229-231(аптечный пункт); 

196655, Санкт-Петербург,  г. Колпино, Тверская ул., д.36/9, лит. А, пом. 13Н  (аптечный 

пункт); 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, Тверская ул., д.58/6, лит. А, 1Н, пом. № 27-29,  

ч. пом. № 30 (аптечный пункт); 



 7 

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, Трудящихся бульвар, д.12, корп. 2, лит. А, 1Н, 

пом. № 1-7(аптечный пункт); 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, Октябрьская ул., д.8, лит.А, 1Н, ч.пом. №17 

(аптечный пункт); 

195030, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.31, корп.1, лит. А, ч.пом. 11Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198095, Санкт-Петербург,  площадь Стачек, д.7, лит. А, 1Н, ч.пом. №2 (аптечный 

пункт); 

198096, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д. 67, корп. 3, лит. А, ч.пом. 13Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198206, Санкт-Петербург,  Петергофское шоссе, д.55, корп.1, лит. А, пом. 6Н (аптечный 

пункт); 

198259, Санкт-Петербург, Тамбасова ул.,  д. 32,   лит. Б, пом. 6Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192076, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.24, корп.1, лит.А, пом. 1Н 

(аптека готовых лекарственных форм). 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека Дао-Фарм» (сокращенное 

наименование - ООО «Аптека Дао-Фарм»), адрес места  нахождения юридического лица: 

197046,  Санкт-Петербург, ул. Мичуринская,  д.12, литера А, пом.2Н,   ИНН – 7805180253, 

ОГРН -  1027802747026.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003055 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003020 от 28.03.2018, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению,  и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 07 мая 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197046, Санкт-Петербург,  Мичуринская  ул., д. 12, лит. А, пом.2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

195067, Санкт-Петербург,  Репнинская улица, дом 7, лит. А, 1-Н, пом. № 1,2,3, часть 

пом. № 7 (аптека готовых лекарственных форм); 

 190068, Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, д.47, лит. А, пом. 49Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198206, Санкт-Петербург, ул. Пионерстроя, д.4, лит. А, пом. 32Н, пом. 1-4, часть пом.5, 

пом.6  (аптека готовых лекарственных форм); 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Колпинское шоссе, дом 32, строение 1, 

пом. 58,59 (аптека готовых лекарственных форм); 

190005, Санкт-Петербург, Измайловский проспект, дом 31, литера А, 22Н,  

пом. № 1,2,5,6 (аптека готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово,  ул. Михаила Дудина, д.25, корп.1,  

лит. А,  пом. 63-Н  (аптека готовых лекарственных форм); 

199406, Санкт-Петербург, Гаванская ул., д.42, лит. А,  пом. 13-Н  (аптечный пункт); 

198260, Санкт-Петербург, Солдата Корзуна ул.,  д.40, лит. Г2,  2-Н, ч.пом. №1  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197101, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект,  д.10, лит. М,  пом. 6-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196643, Санкт-Петербург, поселок Понтонный, Южная  ул.,  участок 30 (у дома 35, 

литера А) пом. 1Н (аптека готовых лекарственных форм); 



 8 

198412, Санкт-Петербург, город  Ломоносов, Михайловская  улица,  дом  40/7,  

строение 1,  1Н, часть пом. 22 (аптека готовых лекарственных форм); 

192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.37, лит.А, 1Н, ч.пом. № 31,  

пом. №32 (аптека готовых лекарственных форм); 

194044, Санкт-Петербург, Финляндский проспект, д.1, лит. А, 14Н, пом. № 2,6 

(аптечный пункт); 

196191, Санкт-Петербург, Краснопутиловская  улица, д.96, лит. А, 2Н, ч.пом. № 1 

(аптечный пункт); 

192284, Санкт-Петербург, Будапештская   улица, д.92, лит. А, 1Н, ч.пом. № 3 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198262, Санкт-Петербург, улица Лени Голикова, д.25, корп.2 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.36, корп.1, лит.А, 54-Н, ч.пом. №1 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196143, Санкт-Петербург, Ленсовета ул., д.28/25, лит.А, пом.4-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Труда, д.7/5, лит.А, 11-Н, ч.пом. № 24, 

пом. № 25  (аптека готовых лекарственных форм); 

196233, Санкт-Петербург, ул. Орджоникидзе, д.52, лит.А, 16-Н, пом. № 1,2  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, Искровский  проспект, д.12, лит. А, 3Н, пом. №1-3 (аптечный 

пункт); 

198095, Санкт-Петербург, ул. Трефолева, д.15, лит. А, 18Н, ч.пом. №22, пом. №23-28 

(аптечный пункт). 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Эпимед» (сокращенное наименование 

- ООО «Эпимед»), адрес места нахождения юридического лица: 197375,  

Санкт-Петербург, ул. Маршала Новикова, д.28, корп.2, лит. А,   ИНН - 7841478743,  

ОГРН - 1137847080150. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003056 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003009 от 15.03.2018, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению,  и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 07 мая 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

188410199397, Санкт-Петербург,  Кораблестроителей ул.,  д.32,  корп.3, лит. А,  

пом. 21Н (аптека  готовых лекарственных форм);                  

199406, Санкт-Петербург,  Наличная ул., д.22, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм);     

190121, Санкт-Петербург, Английский проспект, д.31, лит.А, пом.11Н (аптечный 

пункт); 

193079, Санкт-Петербург,  Народная  ул., д.21, корп.2, лит. А, 12Н, ч.пом. № 1 

(аптечный пункт);     

192177, Санкт-Петербург,  Караваевская   ул., д.23,  лит. А, 4Н, ч.пом. № 10 (аптечный 

пункт); 

197375, Санкт-Петербург, Маршала Новикова ул., д.41, корп.1, лит.А, 1Н, ч.пом. № 1 

(секция  №75/0)  (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург,  Лыжный переулок, д.4,  корп.3, лит. А, 14Н, пом. № 1-4,6,7 

(аптечный пункт); 



 9 

191011, Санкт-Петербург,  Невский проспект, д.35, Садовая  линия,  лит.А, 4Н,  

пом. № 1-4 (аптечный пункт); 

195276, Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д.72, лит. А, 5Н, пом. № 25 (аптечный 

пункт); 

197762, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, ул. Аммермана, д.26, лит. А,  3Н, пом. № 9,10 

(аптечный пункт); 

197343, Санкт-Петербург,  ул. Матроса Железняка, д.57, лит.А,  59Н, пом. № 2,3 

(аптечный пункт); 

199226, Санкт-Петербург,  Морская набережная, д.9, лит.А,  44-Н, пом. № 45,46 

(аптечный пункт); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская ул., д.50, лит.А, пом.36-Н 

(аптечный пункт); 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Ростовская ул., д.17/4, лит.А, 

пом.8-Н (аптечный пункт); 

194355, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.17, корп.1,  лит.А, пом.92-Н (аптечный 

пункт); 

188643, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, г. Всеволожск, 

Всеволожский пр., д.61, лит.А, ч.пом.1-Н (ч.пом. № 8), 1 этаж (аптечный пункт); 

187032, Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана, д.7, корп.1, лит.А, 

пом.II, 1 этаж (аптечный пункт); 

197183, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.9, лит.А, пом.9-Н (аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Ленсовета ул., д.95, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

192236, Санкт-Петербург, Софийская ул., д.57, лит.А, 1-Н, ч.пом. №2 (аптечный пункт); 

193230, Санкт-Петербург, Искровский проспект, д.40, лит.А, пом.5-Н (аптечный 

пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.20, корп.4, лит.А, 20-Н, пом. № 12-20 

(аптечный пункт); 

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, проспект Ленина, д.72, лит.А, 1-Н,  

пом. № 2-8 (аптечный пункт); 

198255, Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, д.47, лит.А, пом.42-Н, пом.43-Н 

(аптечный пункт); 

196128, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д.27, лит.А, пом.3-Н (аптечный пункт). 

191124, Санкт-Петербург, Красного Текстильщика ул., д.2, лит.А, 1-Н,  

ч.пом. № 224 и 234 (аптечный пункт); 

197341, Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д.7, лит.А, 2-Н, пом.№44,45 

(аптечный пункт); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Маршала Захарова, д.18, корп.1, лит.А, 13-Н, пом.№1,5, 

ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

192281, Санкт-Петербург, ул. Ярослава Гашека, д.6, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 14 (аптечный 

пункт). 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ПБ-ГРУППА» (сокращенное 

наименование - ООО «ПБ-ГРУППА»),  адрес места нахождения юридического лица: 

197198, город  Санкт-Петербург, улица Введенская, дом 7, литер  А,  пом.1-Н, офис 19, 

ИНН- 7813280269, ОГРН-1177847195272. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003057 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002917 от 07.12.2017, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению,  и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 07 мая 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 



 10 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

     195067, Санкт-Петербург, Екатерининский проспект,  д.2, лит. А, 18Н, ч.пом. №2, 

пом. №3,5 (аптечный пункт). 

 

Адрес  места  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности: 

195067, Санкт-Петербург, Екатерининский проспект,  д.2, лит. А, 18Н, пом. №2,3,4,5 

(аптечный пункт). 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Аптеки БИНКО» (сокращенное 

наименование - ООО «Аптеки БИНКО»), адрес места нахождения юридического лица: 

197229,  Россия, г. Санкт-Петербург, 3-я Конная Лахта, д.48, корпус 7,  

ИНН - 7804178283, ОГРН -  1047806007127. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003058 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003042 от 16.04.2018, предоставленной Комитетом 

по здравоохранению,  и переоформленная в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 07 мая 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197760, Санкт-Петербург, город Зеленогорск, Привокзальная ул., д.3, лит. А, 3Н,       

пом. № 4,5,8-16 (аптека готовых лекарственных форм); 

191040, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.67/22, лит.А, пом.2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196643, Санкт-Петербург, поселок Понтонный, Александра Товпеко ул., д.15,              

лит. А,1Н, пом. 1-21 (аптека готовых лекарственных форм); 

191104, Санкт-Петербург, Литейный проспект, д.56, лит. В, 8Н, пом. № 23-29 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196657, Санкт-Петербург, город Колпино, бульвар Трудящихся, д.35, корп.2, лит. А,  

1Н, пом. № 38,39,40,49,50 (аптечный  пункт); 

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д.54, лит. А, 6Н, пом. № 6  (аптечный   

пункт); 

196247, Санкт-Петербург, Костюшко ул., д.2, лит.А, 2Н, пом. № 757-760 (аптечный  

пункт); 

198510, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Константиновская ул., д.1, лит.А, пом.1-Н,         

ч. пом. № 158, 160, 161, 162 (аптечный  пункт); 

198903, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.96, лит. А,   

2-Н, ч.пом. №13 (аптечный  пункт); 

191104, Санкт-Петербург, Литейный проспект, д.56, лит. Б, 4Н, пом. № 1,2, ч.пом. № 13 

(аптечный  пункт); 

199034, Санкт-Петербург, Менделеевская линия, д.3, лит. А, ч.пом. № 115 (аптечный  

пункт); 

197110, Санкт-Петербург, Динамо проспект, д.3, лит. А, 2Н,  ч.пом. № 262 (аптечный 

пункт); 

193232, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.27, лит. А, пом. 53Н (аптечный 

пункт); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Борисова, д.9, лит. П, ч.пом.1Н, ч.п.146 

(аптечный  пункт). 



 11 

300041, Тульская область, г. Тула, Центральный район, проспект Ленина, д.31 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

300001, Тульская область, г. Тула, Пролетарский район, ул. Кирова, д.25 (аптечный 

пункт); 

300045, г. Тула, Центральный  район, ул. Кауля, д.18, нежилое помещение VIII 

(аптечный пункт); 

300041, г. Тула, Советский район, проспект Красноармейский, д.21, нежилое 

помещение XVII с номерами комнат на поэтажном плане № 1-4 (аптечный пункт); 

301764, Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Октябрьская, д.75 б, часть 

помещения 14, помещение 15 (аптечный пункт); 

301245, Тульская область, Щекинский район, г. Щекино, ул. Советская,  д.12г, 

помещения №10, №11 (аптечный пункт); 

300027, г. Тула, Пролетарский  район, ул. Металлургов, д.45, пом.4 (аптечный пункт); 

300057, Тульская область, г. Тула, Зареченский район, ул. Пузакова, д.5, кв.109 

(аптечный пункт). 

 

Адреса  мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

193230, Санкт-Петербург, Дыбенко ул., д.13, корп.1, лит. Я, пом. 16Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, Веры Слуцкой ул., д.46/2, лит. А, 1Н,              

пом. № 136, 137, 229-231 (аптечный пункт); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, Тверская ул., д.36/9, лит. А, пом.13Н  (аптечный 

пункт); 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, Октябрьская ул., д.8, лит. А, 1Н, ч. пом. №17 

(аптечный  пункт); 

195298, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.31, корп.1, лит. А, пом. 11Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198096, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.67, корп. 3, лит. А, 13Н, ч.пом. № 1,    

пом. № 3-10,12-14 (аптека готовых лекарственных форм); 

198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.55, корп.1, лит. А, пом. 6Н  (аптечный 

пункт); 

198259, Санкт-Петербург, Тамбасова ул., д.32, лит. Б, пом. 6Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.24, корп.1, лит. А, пом. 1Н 

(аптека готовых лекарственных форм). 

 


